

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:

ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā) par Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 mēn. 2,—	1 mēn. 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13,—	Par atsevišķu numuru 10,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazuudēšanu no katras personas	„—,80

244. №

Piektdien, 1935. g. 25. oktobri

Astoņpadsmitais gads

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Noteikumi par Pasta un telegrafa departamenta rīcības kapitālu.

Likums par Terezes Kaspara meitas Tjupinas testamenta noteikuma atcelšanu.

Pārgrozījums likumā par mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos.

Muitas departamenta rīkojumi.

Rīkojums par Viļu un darba rīku akc. sab. „Otto Erbe“ likvidācijas komisijas sēdekli.

Ministru kabineta sēde š. g. 24. oktobri.

Valsts Prezidenta 319. pavēle armijai un flotei

1935. g. 24. oktobri.

1. §.

Atvaļinu slimības dēļ no aktīvā kara dienesta, ieskaitot zemessargos: Armijas štāba pulkvedi-leitnanti Nikolaju Miļevski, kuram piešķir tiesību atvaļinājumā valkāt karavīra ietēru, Apgādes pārvaldes pulkvedi-leitnanti L. k. o. k. Andreju Liepiņu un tās pašas pārvaldes administratīvo virsleitnantu Pauli Bēniēdu.

2. §.

Pārvietoju dienesta labā: 4. Valmieras kājnieku pulka kapteini Jāni Krūmiņu uz Armijas štābu un paaugstinu par pulkvedi-leitnantu ar izdienu no šīs dienas, 9. Rēzeknes kājnieku pulka kapteini Jāni Borkovski uz 4. Valmieras kājnieku pulku, Kara skolas kapteini Juri Cimermani uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku, 9. Rēzeknes kājnieku pulka kapteini-leitnantu L. k. o. k. Eduardu Pēteronu uz 11. Dobeles kājnieku pulku, paaugstinot par kapteini ar izdienu no 1930. g. 1. septembra, 4. Valmieras kājnieku pulka kapteini-leitnantu Kārli Valheimu uz

5. Cēsu kājnieku pulku, Sapieru pulka virsleitnantu Kārli Kalīnu uz Armijas štābu, Intendantūras galvenās pārtikas noliktavas kapteini Zani Štrālu uz Apgādes pārvaldi un Apgādes pārvaldes kapteini L. k. o. k. Hugo Michelsonu uz Intendantūras galveno pārtikas noliktavu, Intendantūras dzirnavu un maizesceptuves administratīvo kapteini Jāni Brasmani-Bradzenieku uz Apgādes pārvaldi, Ludzas kara apriņķa pārvaldes administratīvo kapteini-leitnantu Rūdolfu Šleiteru uz Liepājas kara apriņķa pārvaldi, Kara tiesas administratīvo virsleitnantu Eiženu Folmani uz Zemgales artilērijas pulku un Kara pārmācības iestāžu kara ierēdni Gerhardu Lēvaldu uz Kara tiesu.

3. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās vienu otra vietā Krasta artilērijas pulka kapteini-leitnantu Arvedu Liepiņu un Latgales artilērijas pulka virsleitnantu Erichu Rozi.

4. §.

Pārvietoju 9. Rēzeknes kājnieku pulka virsleitnantu Reinholdu Pinceri uz 12. Bauskas kājnieku pulku.

5. §.

Ieskaitu aktīvā kara dienestā Atsevišķā artilērijas divizionā rezerves ārstu leitnantu Jēkabu Nagliņu.

6. §.

(Robežsargu brigādei.)

Atvaļinu pavisam no aktīvā kara dienesta slimības dēļ Robežsargu brigādes virsleitnantu Richardu Demmi un ieskaitu aktīvā kara dienestā Robežsargu brigādē atvaļināto līdz turpmākam rīkojumam kapteini-leitnantu Robertu Erniņu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Noteikumi par Pasta un telegrafa departamenta rīcības kapitālu.

1. Pasta un telegrafa departamenta rīcībā atrodas no valsts līdzekļiem budžeta kārtībā atvēlēts pastāvīgs rīcības kapitāls kancelejas, saimniecības un tehnisko materiālu, priekšmetu un rezerves daļu iegādāšanai.

2. Rīcības kapitāla lielumu nosaka satiksmes ministrs saziņā ar finanču ministru un valsts kontrolieri.

3. Kapitāla brīvās naudas summas noguldāmas tekošā rēķinā Latvijas bankā.

4. Rīcības kapitāla kopsummā ietilpst kā skaidra nauda, kas glabājas Latvijas bankā, tā arī no rīcības kapitāla summām iegādāto materiālu un priekšmetu krājuma vērtība departamenta galvenā noliktavā.

5. Par pasta un telegrafa iestāžu vajadzībām izsniegto jauno materiālu vērtību un izdarītiem izdevumiem jāpapildina rīcības kapitāls no attiecīgiem kredītiem.

6. Kad valsts intereses to prasa un atļauj, no departamenta krājumiem var izsniegt materiālus arī citiem resoriem un iestādēm pret pilnu vērtības samaksu. Tāpat no rīcības kapitāla uz satiksmes ministra izdoto noteikumu pamata var izsniegt avansus velosipēdu un motociklu iegādei tiem pasta un telegrafa resora darbiniekiem, kuru darbības izpildīšanu, sevišķi korespondences piegādi un telefona līniju bojājumu izlabošanu, vēlams pātrināt.

7. Par katru notecējušo gada ceturksni jāstāda un ne vēlāk kā 45 dienu laikā jāiesūta Valsts kontrolei pārskats par rīcības kapitāla apgrozījumiem līdz ar izdevumu attaisnojuma dokumentiem. Pārskata noraksts reizē jānosūta Valsts saimniecības departamentam.

8. Par katru notecējušo saimniecības gadu Pasta un telegrafa departaments sastāda rīcības kapitāla gada apgrozījumu pārskatu, slēguma bilanci un peļņas un zaudējumu aprēķinu un nosūta tos ne vēlāk kā līdz 1. jūlijam Valsts saimniecības departamentam un Valsts kontrolei.

9. Pēc tam, kad pasta un telegrafa departamenta direktors gada pārskatu apstiprinājis, varbūtējā tirā peļņa no rīcības kapitāla apgrozījumiem ieskaitāma pasta un telegrafa ienākumos, bet zaudējumu segšanai attiecīgas summas jāpieprasa budžeta kārtībā.

10. Par katru saimniecības gadu galīgi jānorēķinās starp rīcības kapitālu un tiem kredītiem, uz kuŗu rēķinu materiāli no rīcības kapitāla krājuma izsniegti.

Rīgā, 1935. g. 15. oktobri.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

Brīvības pieminekļa apriņķu, Rīgas iecirkņu, Liepājas un Daugavpils pilsētu un resoru komitejām.

Brīvības Pieminekļis uzcelts! Tas uzcelts ar tautas bagātīgi sanestiem ziedojumiem, kuŗu savākšanā lieli nopelni pieder mūsu komitejām. Katros valsts gadasvētkos vairākus gadus no vietas tās vēltija lielas pūles šim darbam, zem pieminekļa idejas pacilātībā vadot tās dienas svinības, kuplinot tās ar izrikojumiem šim vienam mērķim u. t. t. Neatlaidīgā darba rezultātā savākums allaž patikami pārsniedza gaidīto un uz 1. novembri kopsumma iet pāri Ls 1.200.000.—. Tādēļ tam impulsam, kas vainagojas tik labiem panākumiem un kuŗa iedarbība jau dziļi iesakņojusies sabiedrībā, šogad pieminekļa atklāšanas dienā un turpmākos gados jādod atkal cits ne mazāk valstisks uzdevums, neatlaižot sabiedrību agrākajā sadrumstalotībā.

Brīvība ir tāda svēta manta, kas tautai arī jāsargā. Te roku rokā ar valsts vadību iet Kara aviācijas fonds, kuŗā gan arī jau no malu malām sanesti tuvu pie miljona latu, bet viņa mērķi un uzdevumi ir tikpat lieli un tāli, cik stipra un karsta ir tautā mīlestība uz savu zemi un valsti, uz savu brīvību. To ievērojot, atzīts par lietderīgu mūsu labi noorganizēto, iepraktizējušos aparātu (ziedojo. vākšanas komitejas) 18. novembri vēltīt līdzekļu vākšanai Kara aviācijas fondam par labu.

Tādēļ Brīvības pieminekļa komiteja uzicina visas vietējās komitejas ar tādu pat enerģiju, kā līdz šim, šogad un uz priekšu nodoties ziedojumu vākšanai mūsu gaisa

aizsardzībai, lai arī no tās puses mūžīgi varētu pastāvēt drošs savā vietā tagad uzceltais Brīvības pieminekļis kā tautas vienības gara simbols. Ar to nodibinātos tradīcija, kas šādā veidā katru gadu kuplinātu 18. novembra svētkus. Tas būs arī skaists noslēgums Brīvības pieminekļa vēsturē.

Vietējām komitejām nekavējoties jāuzņem kontakts ar turienes Kara aviācijas fonda organiem, bet kad visas komitejas būs galīgi norēķinājušās ziedojumu vākšanā Brīvības piemineklim, šiem organiem būs jāsavienojas vienā, jāreorganizējas uz citiem pamatiem. Šogad atbildīgie ziedojumu vācēji būs Brīvības pieminekļa komiteju priekšsēdētāji.

Ziedojumu vākšanas materiāli (plakāti, nozīmes, literatūra u. c.) pieprasāmi no Kara aviācijas fonda, Rīgā, Kara ministrijā. Viņa tekošā rēķinā (Latvijas bankā № 4462 un pastā № 1213) arī iemaksājamās visas savāktās naudas summas.

Brīvības pieminekļa komiteja izlaidīs pēdējo reizi Gadagrāmatu, kuŗu nosūtīs pēc iepriekšējo gadu sadalījuma, un šis ienēgums gan paliek Brīvības pieminekļa fondam.

Novēlu atkal devīgas sirdis un labu veiksmi šinī darbā!

1935. g. 24. oktobri. № 4867/4912.

Valsts Prezidents A. Kviesis,
komitejas priekšsēdētājs.

V. P. sekretārs J. Grandaus.

Likums par Terezes Kaspara meitas Tjupinas testamenta noteikuma atcelšanu.

Atcēlt mirušās Terezes Kaspara meitas Tjupinas, dzim. Demme, 1930. g. 12. maijā notāriālā testamentā (zemes grām. 1935. g. žurn. № 599) nodibināto aizliegumu pārdot līdz Veras Argamakovas meitas Olgas Argamakovas pilngadībai nekustamo mantu Liepājā, Ludviķa ielā № 5, kas ieviesta Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļas zemes grāmatu reģistrā, folijā № 451, un uz kuŗu uz tā paša testamenta pamata nostiprinātas īpašuma tiesības Eiženijai (Jevgenijai) Vasilijai meitai Hildebrandts, dzim. Cvetajevs, un Verai Vasilijai meitai Argamakovs, dzim. Cvetajevs.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1935. g. 15. oktobri.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Pārgrozījums likumā par mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos.

Pārgrozījumos likumā par mežu un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos (Lik. kr. 1932. g. 39 un 1933. g. 195) noslēgumu izteikt tā:

„Šie pārgrozījumi ir spēkā līdz 1936. g. 31. decembrim.“

Rīgā, 1935. g. 15. oktobri.

Ministru prezidents K. Ulmanis.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Kodifikācijas nodaļa izdevusi jaunu oficiālu likumgrāmatu Kreditnolikums.

Izdevums atvieto „Kreditnolikumu“ 1903. g. krievu izdevumā līdz ar visiem tā pārgrozījumiem un papildinājumiem un visus attiecīgos atsevišķos likumus un noteikumus, kas izdoti līdz 1935. g. 31. maijam.

Eksemplārs maksā:

brošēts, bez piesūtišanas Ls 6,25, ar piesūtišanu pa pastu Ls 6,65
šagrēnkalkona vākos, bez piesūt. „ 7,50, „ „ „ „ „ 8,—

Dabūjams Valsts tipogrāfijā, pili, 1. istabā, kur vienīgi pieņems pasūtījumus.

